INDICAÇÃO Nº 168/2023

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente e Srs. Vereadores:

A Vereadora que subscreve a presente indicação vem, por meio desta, solicitar
ao Poder Executivo Municipal para que, através da Secretaria competente, analise a
possibilidade de oferecer transporte para os moradores dos bairros afastados do
centro, para que os mesmos possam desfrutar dos eventos culturais que são realizados
como: a Feira da Lua e o Natal Luz.

JUSTIFICATIVA:

           A prefeitura tem organizado interessantes eventos que tem movimentado de
forma positiva a população, porém, infelizmente, muitas pessoas que moram em
bairros localizadas no interior não tem a possibilidade de participar, em razão de não
possuírem transporte próprio.

            Assim, gostaria que a prefeitura disponibilizasse um meio de transporte para os
moradores dos bairros mais distantes, também tivessem a oportunidade de desfrutar
desses eventos.

Desta forma, por entender que tal Indicação será de efetivo benefício à
população, a Vereadora que subscreve, pugna pela aprovação do Plenário desta casa e
posterior acolhimento por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 13 de novembro de 2023.

SEANDRA CORDEIRO DE OLIVEIRA

Vereadora